
O b s a h

ÚVODEM 5

TAJEMSTVÍ CHRÁMŮ
Kulty panenských bohyň 7

(Zjevení Panny •  Labyrintem symbolů •  Měsíční bohyně •
Dříve než křesťanství •  „Egyptská Panna Maria“  •  Kult „Černých 
panen“ •  Keltské matky •  Energetická střediska •  Zázračná soška •
Divy přímo neuvěřitelné •  Zázračná uzdravení •  Světec, nebo upír? •
Zlá Polyxena)

Případ ztraceného kláštera 25
(Klášter, který zmizel •  Pod svícnem je tma •  Kamenné puzzle •
Tajemství nekončí •  Záhadná Rabena)

Strážce tajemství 35
(Tajemství katedrál •  Ve Žcfáře je upír •  Klášter na hranici •
Tajemství řezbáře Jindřicha •  Víc než klášter •  Kosti podivuhodné 
velikosti •  Létající mlýnské kolo •  Opat kabalista •  Podivné vidění 
opata Henneta •  Bůh promítnutý do prostoru •  Posvátná geometrie •  
Kabala •  Rozzáření ždárské hvězdy •  Podzemní labyrint •
V centru mysteriO

TAJEMSTVÍ SLAVNÝCH
Záhadný Karel Hynek Mácha 55

(Mystik života •  Ouplné luny bledá tvář... •  Fascinace smrtí •
Zednářský rituál •  Učení starých gnostiků •  Posvátný prostor •
Čtvrtý rozměr? •  Spirála meditace •  Holotropní vidění světa •

Poslední případ Sherlocka Holmese 67
(Koníčky sira Arthura •  Sherlock Holmes -  víc než detektiv •
Psychometric •  Akta X sira Arthura •  Svět duchů promlouvá •

279



Případ Houdini •  Tajemství opuštěné lodi •  Jak se nechal sir Arthur 
napálit •  Pozoruhodně přesná literární fikce)

Zvědavý jezuita 81
(Nejzáhadnější rukopis světa •  Doktor Dee •  Díra svátého Patrika •  
Botanik Jeho císařské Milosti •  Tajemný jezuita)

TAJEMSTVÍ o b r a z ů

Zrůdy na stěnách 93
(Magický Jindřichův Hradec •  Nekřesťanská výzdoba křesťanského 
kostela •  Historie jedné záhady •  Gnostické příšery •  Psychedelická 
fantazie, nebo atomová válka? •  Slovo má psychiatr •  Zastavení 
na „zlé cestě“ •  První křížová výprava proti Čechům)

Tajemství Ježíšova obrazu 105
(Jak vypadal Ježíš? •  Nejslavnější plátno světa •  Templářské 
intermezzo •  Věda a turínské plátno •  Plátno a jeho kopie •  Prayův 
rukopis •  Broumovské plátno •  Kaple Svatého plátna)

Tajemství chrámového obrazu 119
(Alchymistická tradice •  Mech z lidských kostí •  Příbytek filozofů •  
Kutnohorští „čarodějové“ •  Posvátná geometrie plánu města •  Šifra 
skrytá v obrazu? •  Spletitá historie •  Správní lidé na správném místě •  
Krystaly nejsou tím, čím se zdají být •  Alchymistický vzkaz příštím 
generacím)

AKTA X KOMUNISTICKÉHO REŽIMU
Na stopě nacistických pokladů 131

(Křižovatka pokladů •  Podezřelé lokality •  Promlčení válečných 
zločinů •  Akce Neptun •  Helmut Gänsel •  Operace jménem Zlatá -  
přísně tajné •  Rozhovor s účastníkem tajné operace)

280



Po stopách číhošfského zázraku
(Vatikánské spiknutí? •  Páter Josef Toufar •  Po jednapadesáti 
letech •  „Zde ve svatostánku je náš Spasiteľ •  Příliš malý kostel 
na tak složité zařízení •  Zázraky nekončí •  Číhošť 1998)

Tajemství katakomb
(Středověká léčitelka •  Léčivý pramen •  Záhadné podzemí •  
Poslední Berka z Dubé •  Nacistické poklady •  Na scénu přichází 
psychotronik •  Státní bezpečnost pátrá •  S křížkem po funuse)

TAJEMSTVÍ STARÝCH KAMENŮ 
Pravěké hádanky

Velké kameny •  Tance obrů •  Kult velikého Gargantuy •
Rejdy čertů a cíáblů •  Zkameněle! •  Světci a světice •  Kamenná 
hádanka? « Kamenný pastýř •  Podzemní království •  Tajemství 
Zlatého koně •  Neromantická současnost •  Město obrů •  
Tajemství kamenného města •  Záhadné rondely •  České rondely •  
Místa dávných kultů? •  Záhada pokračuje

Tajemství slovanských run
Ultima Thule -  země na nejzazším severu •  Runa znamená 
tajemství •  Runy a Germáni v Čechách •  Keltsko-germánská 
záhada •  Staroslovanské runy aneb tajemství etruštiny vyluštěno •  
Poslední svatyně boha Černoboha •  „Starožitná“ káva •
Kněz archeolog •  Tajemství Kabešova statku •  Rarach Rakaša •
К čemu sloužila středověká skrýš?

Dávná léta volá Gabréta
Minulost plná obrů •  Boubín a Bobík •  Obří hrad •  Šumavští 
démoni •  Šedivý mužík na Ždánově •  Bludičky a ohniváci •
Už staří Slované •  Světýlka ze Šumavy •  Jaroslav Vrchlický 
a bludičky •  Vraždící světýlka •  Žije na Šumavě yetti? •  Horští 
dáblové od Svaté Heleny a jejich kolega na Šumavě •  Tvorové 
z paralelního světa •  Mohl pračlověk přežít? •  Příslušníci divého 
národa



TAJEMSTVÍ VODY A OHNĚ
Za pramenem živé vody

Hřiby a léčivá voda •  Kašperské Hory •  Na skok do Strasma •  
Tajemství Křížové hory •  Na začátku byla zkouška •  Legendy 
o Křížové hoře •  Hadí a čertí studánky

Případ prázdného hrobu
Vladykové z Jelčan •  Regent pana Viléma •  Rožmberští 
čarodějové •  Křepenický alchymista •  Černý tovaryš •  
Poslední Krčínovo tajemství •

Svědectví z archivů záhad ,
Případ smrtícího paprsku •  Světla nad rybníkem •  Za tajemstvím 

zuhelnatělých mrtvol •  Fenomén samovznícení •  Zavinil to 
alkohol? •  Kulový blesk a studená fúze •  Knotový efekt •  Na pomoc 
přichází kriminalistika •  Záhada modrých plamenů

ČEŠI VERSUS HITLEROVY TAJNÉ ZBRANĚ 253

Gdaňsk 1939 •  Top žebříček tajných zbraní dr. Jonese •  Tajemný 
dopis s  geniálními informacemi •  Češi a tajné zbraně •  Exkurze 
do Škodovky •  SS a tajné zbraně •  Smrt se rodí v podzemí •
Z Peenemünde do Harcu •  Šílený ženista •  Na skok do Polska •  
Podzemní továrny v Čechách •  Vrtulníky z Rabštejna •  Tajemství 
má jméno Richard •  Akce inženýra Volka

Použitá literatura 276

282


